1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2015 года            с. Киевка                                № 62
«Об обеспечении проведения сбора и поставки

мобилизационных людских и транспортных

ресурсов на пункты сбора военного комиссариата

Ремонтненского и Заветинского районов»

Во исполнение Федеральных законов № 61-ФЗ от 31.05.1996 г. «Об обороне», №31-ФЗ от 26.02.1997 г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ» и Решения СЗ Администрации Ремонтненского района  № 6 от 05.07.2006г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Для организованного оповещения, сбора и доставки граждан, пребывающих в запасе предназначенных для доукомплектования войск по мобилизации, создать в Киевском  сельском поселении штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования в составе:

 Начальник ШО и ПС МО –  1 чел. (резерв – 1 чел).

 Начальник отделения оповещения,  сбора и отправки 1 чел, (резерв - 1 чел).

 Технический работник – 1 чел., (резерв – 1 чел).

 Посыльные -  2  чел., (резерв – 2 чел).

 Сопровождающие -  2  чел., (резерв – 2 чел).

Для обеспечения круглосуточной работы штаба предусмотреть 100% резерв личного состава.

Для работы в составе ШО и ПС МО привлечь работников Администрации сельского поселения и граждан старших возрастов, не призываемых по мобилизации.

1.1 Для размещения ШО и ПС МО предусмотреть занятие помещений Администрации сельского поселения общей площадью   344,9 кв.м. по адресу: с. Киевка ул. Ленинская 97.
Для начальника ШО и ПСМО предоставить кабинет Главы Киевского сельского поселения общей площадью 22,3 кв.м;

Для технического работника кабинет площадью 16,7 кв.м.

Для начальника отделения оповещения, сбора и отправки, посыльных и сопровождающих  предоставить кабинет  площадью 13,9 кв.м;
 Основной состав:
1.2 Специалиста по мобилизационной работе: Мельникову Екатерину Викторовну назначить начальником отделения оповещения, сбора и отправки.
 Технический работник:     Ефименко Елена Павловна
Посыльные:                     Юрасов Анатолий Борисович
                                         Подгорная Жанна Николаевна
Сопровождающие:          Савченко Александр Викторович
                                                    Савченко Виктор Иванович.
                               Резервный состав:

  Начальник отделения оповещения, сбора и отправки
                                                     Жилина Мария Владимировна
Технический работник:    Юрасова Марина Александровна
           Посыльные:                       Мулико Людмила Ивановна
                                           Либет Лариса Владимировна
          Сопровождающие:              Жилин Владимир Григорьевич.
                                           Ядрец Алла Николаевна
1.3 Во взаимодействии с военным комиссариатом разработать документацию и оснастить ШО и ПС МО необходимой материальной базой.

2.  Для проведения оповещения, сбора и доставки граждан пребывающих в запасе ВС на пункты сбора военного комиссариата района, выделить автотранспорт с водителями не подлежащими призыву по мобилизации в количестве – 1 ед., обеспечить выделяемый автотранспорт горючим на весь период задействования (по дополнительному распоряжению).

2.1 Дежурным (в две смены по 8 часов) по сельскому поселению на период выполнения распоряжений Военного комиссара Ремонтненского и Заветинского районов назначить специалиста сельского поселения:  Мельникову Е.В.
2.2 Пункт сбора оповещенных граждан, пребывающих в запасе ВС организовать в здании Администрации  Киевского сельского поселения   Сбор поставляемой техники – на территории площадки администрации.
2.3 Назначенных  должностных лиц оповестить под роспись с вручением выписки из настоящего постановления в части их касающейся.

2.4 Для сбора граждан, входящих в состав ШО и ПСМО организовать оповещение и сбор через Мельникову Е.В.

Мельниковой  Е.В. иметь список гражданского персонала, входящего в личный состав  с указанием Ф.И.О., № телефонов и адресов места жительства .
Примечание: постановление разработано и применяется в мирное и в военное время.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                      И.о.главы  Киевского
                      сельского поселения                                     Е.В.Мельникова
1